
Copia 

COMUNE DI PIEDIMULERA 
 

 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
N. 33 Reg. Delib. 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL CENTRO 
DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI. 

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre alle ore diciannove e 

minuti trenta si è riunito il Consiglio Comunale nella solita sala delle adunanze del Municipio, 
in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione; dato atto della 
regolarità della convocazione, e fatto l’appello nominale risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. LANA ALESSANDRO - Sindaco Sì 
2. COTRONEO ROBERTO - Vice Sindaco Sì 
3. SGRO FAUSTO - Consigliere Sì 
4. ADAMI FERNANDO - Consigliere Giust. 
5. TONIETTI GUALTIERO - Consigliere Sì 
6. DA ROS SERGIO - Consigliere Sì 
7. MANTI ROSSANA - Consigliere Sì 
8. BEA MANUELA - Consigliere Sì 
9. OLZER GIANCARLO - Consigliere Sì 
10. PIRAZZI ALESSANDRA - Consigliere Sì 
11. BELLO' LORENZO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
La signora BEA MANUELA assume la presidenza dell’adunanza e riconosciutane la 

validità a norma di legge, dichiara aperta la seduta, designando a scrutatori i tre Consiglieri 
Signori: ___________________________ 
e invita il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno elencati nell’invio 
notificato. 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la nota del Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola prot. 1412 del 17.10.2022 
avente ad oggetto: “Regolamento di gestione dei centri di raccolta per rifiuti urbani” con la 
quale si allega il nuovo testo del regolamento consortile in oggetto in sostituzione del 
precedente del Giugno 2019 e si richiede ai Comuni di voler procedere ai competenti 
provvedimenti di approvazione relativamente al proprio centro di raccolta. 
 
            Visti da ultimo i documenti approvati dall’Assemblea Consortile in data 24 novembre 
2022; 
 
 Ritenuto di procedere all’approvazione dell’allegato Regolamento per la gestione del 
centro di raccolta differenziata dei rifiuti urbani ai sensi del D.M. 08.04.2008 e D.M. 
13.05.2009, ad esclusione dell’allegato B “orari e giorni di apertura del centro di raccolta”, in 
corso di modifica; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi 
degli artt. 49 e 147/bis del Decreto Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 

Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal Sindaco 
Presidente: 
 

Presenti e votanti:  10   -   Favorevoli: 10    -   Astenuti:   0   -   Contrari:   0. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare l’allegato Regolamento per la gestione del centro di raccolta differenziata 

dei rifiuti urbani ai sensi del D.M. 08.04.2008 e D.M. 13.05.2009 composto da n. 20 
articoli e       n. 10 allegati citati nell’art. 21, ad esclusione dell’allegato B “orari e giorni 
di apertura del centro di raccolta”, in corso di modifica. Lo stesso sarà approvato con 
atto successivo. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Firmati all’originale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: BEA MANUELA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
F.to: Dott.ssa Munda Fernanda 

___________________________________ 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio, lì 20/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Munda Fernanda 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 
 
Sono stati acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 
F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LAVARINI CLAUDIO 
F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

GIOVANNA ZANI 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 20/12/2022 come prescritto 
dall’art.124. 
 
Piedimulera, lì 20/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/2022 

 
 

- Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
PIEDIMULERA, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 


